
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.07.2018 
 

DETERMINA N° 81-UT/2018 
 
OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria strada forestale “Plan del Fogo – Costa 

Paladin” al servizio del bosco consorziale “Costa Paladin” part. 33 del PGF in Co-
mune di Socchieve. 
– Affidamento lavori 

CUP B19B18000120005     CIG ZD2244893A  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 78, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 31.10.2017 n. 25 (cod. CBC23F033K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Costa Paladin 2017” part. 33 del PGF in Comune di 
Socchieve, per m³ netti 161,839 e un valore di € 702,93; 
Considerato  che per poter procedere all’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Costa Paladin 
2017” part. 33 del PGF in Comune di Socchieve è necessario eseguire un intervento di manuten-
zione straordinaria lungo la strada forestale “Plan del Fogo – Costa Paladin”, con il ripristino 
dell’originaria larghezza del piano viario attraverso l’allargamento a monte della carreggiata, in 
conseguenza del cedimento della banchina di valle; 
Rilevato che l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Costa Paladin 2017” n. 25 (cod. 
CBC23F033K01) è sorretta dagli indennizzo per danni alle produzioni da agenti patogeni, da av-
verse condizioni atmosferiche e da calamità naturali, in attuazione all’art. 1 delle legge regionale 
22/2002, a seguito dell’evento calamitoso del 6 agosto 2017, giusta comunicazione 30.01.2018 n. 
5577 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo per l’importo di € 3.140,00; 
Dato atto  che il termine per la rendicontazione dell’intervento di utilizzazione lotto boschivo 
“Schianti Costa Paladin 2017” part. 33 del PGF è fissato al 31.08.2018 dalla succitata comunica-
zione dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo; 
Osservato  che la strada forestale “Plan del Fogo – Costa Paladin” in Comune di Socchieve è sta-
ta realizzata dal Consorzio Boschi Carnici tra gli anni 1998 e 2001, con i benefici dei fondi comuni-
tari “5B”; 
Visto  il Provvedimento Presidenziale n. 1 del 04.07.2018 prot. n. 742, con il quale, con i poteri 
conferiti al Presidente dal comma 2 punto 7) dell’art. 20 dello Statuto consorziale, si formulava at-
to di indirizzo alla Direzione Tecnica consorziale per la realizzazione dei lavori di manutenzione 
straordinaria sulla strada forestale “Plan del Fogo – Costa Paladin” in Comune di Socchieve, nei 
limiti di spesa di € 3.000,00, IVA Compresa; 
Richiamata la propria determina 09.07.2018 n. 78 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria della strada forestale “Plan del Fogo – Costa 
Paladin” al servizio del bosco consorziale “Costa Paladin” part. 33 del PGF in Comune di Socchie-
ve e si stabiliva di chiedere alla ditta BB Service srl con sede in Tolmezzo, via Selet 5, C.F. e part. 
IVA 02442870305, un preventivo per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
Vista  la richiesta di preventivo 09.07.2018 n. 769; 
Visto  il preventivo 10.07.2018 della ditta BB Service srl di Tolmezzo e ritenutolo vantaggioso per il 
Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  l’art. 4, comma 2, nonché l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui sopra; 
Visto  il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta BB Service srl con sede in Tolmezzo, via Selet 5, C.F. e part. IVA 
02442870305, l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della strada forestale 
“Plan del Fogo – Costa Paladin” al servizio del bosco consorziale “Costa Paladin” part. 33 
del PGF in Comune di Socchieve di cui alla richiesta di preventivo 09.07.2018 n. 769 di 
prot., per l’importo a corpo di € 2.000,00 al netto dell’IVA. 

2. L’affidamento è regolato dalle condizioni contenute nella richiesta di preventivo 09.07.2018 
n. 769. 

3. Di imputare la spesa di € 2.440,00 IVA inclusa, al cod. 2100 “Viabilità forestale” del bilan-
cio di previsione 2018 in corso di approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.07.2018 al 25.07.2018. 
Tolmezzo, lì 10.07.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


